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فرهنگفرهنگ f a r h i k h t e g a n o n l i n e

عنوان جلسات کمیسیون فرهنگی در سال 1401
بازدید از سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

کتاب
نشست با جمعی از هنرمندان و شاعران

بررسی طرح نحوه تاسیس و اداره کتابخانه های عمومی کشور

بازدید از سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران

نشست مشترک با جمعی از هنرمندان حوزه سینما به مناسبت هفته هنر اسلامی
سینما

نشست با جمعی از کارگردانان و بازیگران حوزه سینما

بحث و بررسی پیرامون مسائل حوزه رسانه فضای مجازی

استماع گزارش عملکرد شش ماهه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در حوزه موسسات آموزش عالی و حوزه های علمیه با حضور مسئولان دستگاه های ذی ربط  

استماع گزارش عملکرد شش ماهه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در حوزه اشتغال و تسهیلات با حضور مسئولان دستگاه های ذی ربط  جمعیت و خانواده

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با حضور مسئولان ذی ربط  

بررسی اعتبارات سازمان صدا و سیما با حضور مسئولان سازمان، دیوان محاسبات و مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی صداوسیما

دعوت از وزیر   میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری جهت پاسخ به سوال نمایندگان 3

سوال از وزرا

دعوت از وزیر  ورزش و جوانان جهت پاسخ به سوال نمایندگان 4

دعوت از وزیر   فرهنگ و ارشاد اسلامی جهت پاسخ به سوال 2

دعوت از رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه برای بررسی درخواست تحقیق و تفحص تعدادی از نمایندگان از عملکرد سازمان اوقاف و امور خیریه با حضور نمایندگان متقاضی

دعوت از وزیر اطلاعات جهت پاسخگویی به سوال نمایندگان

تی و همچنین برگزاری جشنواره فیلم فجر انقلاب اسلامی استماع گزارش رئیس   سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص برنامه آ

استماع گزارش

استماع گزارش عملکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص برنامه آن وزارتخانه در تحقق شعار سال

استماع گزارش وزیر   میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در خصوص برنامه های آن وزارتخانه در تحقق شعار سال

استماع گزارش عملکرد معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص برگزاری سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

استماع گزارش عملکرد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و پزشکی قانونی کشور در خصوص اجرای مواد ۵3 و ۵۶ قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده

استماع گزارش مرکز خدمات حوزه های علمیه

استماع گزارش معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان در خصوص اجرای پیوست فرهنگی در حوزه فعالیت های ورزشی

استماع برنامه های داوطلبان عضویت در شورای نگهبان )به عنوان حقوقدان(

استماع گزارش عملکرد دستگاه های اجرایی در خصوص نحوه اجرای مواد )2۸ ، 2۹ ، 30 ، 31 ، 32 ، 33 ، 34 ، 3۷( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

استماع گزارش رئیس   مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی

استماع گزارش عملکرد رئیس   سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران

استماع گزارش رئیس   مرکز تحقیقات اسلامی قم

استماع گزارش نماینده   ولی فقیه در نهاد نمایندگی دانشگاه ها در خصوص مسائل فرهنگی دانشگاه ها

استماع گزارش عملکرد سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه هنری در خصوص برنامه سازمان در تحقق شعار سال

استماع گزارش رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران

استماع گزارش عملکرد معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

استماع گزارش عملکرد رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه هنری

استماع گزارش گروه توسعه فناوری نوروز )دانش بنیان(

استماع گزارش عملکرد رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه هنری

زاد در خصوص مدیریت تحولات اجتماعی اخیر استماع گزارش رئیس   دانشگاه آ

استماع گزارش رئیس   دانشگاه فرهنگیان در خصوص نحوه جذب و تربیت دانشجو و اساتید

استماع گزارش رئیس   سازمان بهزیستی کل کشور

استماع گزارش عملکرد غلامعلی حداد عادل رئیس   بنیاد سعدی

استماع گزارش سه نفر از نمایندگان   کمیسیون فرهنگی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1402 کل کشور در خصوص مصوبات

رأی گیری در خصوص درخواست تحقیق و تفحص تعدادی از نمایندگان   از عملکرد فدراسیون سوارکاری

وزارت ورزش و جوانان
رأی گیری برای انتخاب اعضای هیأت تحقیق و تفحص از عملکرد فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی ایران

ادامه بررسی لایحه نظام جامع باشگاه داری در جمهوری اسلامی ایران

نشست اعضای کمیسیون با فعالان حوزه ورزش و قهرمانان

بررسی موضوع عفاف و حجاب در سطح جامعه در راستای نظرات ارائه شده دستگاه های ذی ربط  
عفاف و حجاب

بررسی تقاضای اعمال تبصره 1 ماده 4۵ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تعدادی از نمایندگان   در خصوص نحوه اجرای قوانین و مقررات عفاف و حجاب

بحث و تبادل نظر پیرامون اولویت های کمیسیون در سال 1401

موارد دیگر

بحث و تبادل نظر در خصوص چگونگی تحقق رهنمودهای مقام معظم رهبری در حوزه فرهنگ در دیدار با مسئولان نظام

جلسات هیأت رئیسه کمیسیون

ارائه گزارش جداول و احکام بودجه 1401 در حوزه های فرهنگ و هنر، رسانه، ورزش و میراث فرهنگی

برگزاری انتخابات هیات رئیسه کمیسیون برای اجلاسیه سوم

انتخاب نمایندگان داوطلب عضویت در مجامع، هیات ها و شوراها

بحث و بررسی پیرامون راهکارهای اجرایی ماده 4

بررسی تقاضای اعمال تبصره 1 ماده 4۵ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی از سوی تعدادی از نمایندگان   در خصوص عملکرد وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در 

حوزه گردشگری

نشست با فعالان مردمی برگزاری مراسم اربعین حسینی )در محل کمیسیون تلفیق(

بررسی برنامه های وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی

بررسی طرح اصلاح ماده 1 قانون تشکیل سازمان روانشناسی و مشاوره جمهوری اسلامی ایران

بررسی لایحه موافقتنامه تاسیس و چهارچوب فعالیت مراکز فرهنگی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه

بحث و تبادل نظر پیرامون طرح تحول بنیادین آموزش و پرورش

بحث و تبادل نظر پیرامون راهکارهای اجرایی مصوبه شماره 42۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی با حضور دستگاه های ذی ربط  

بررسی لایحه موافقتنامه تاسیس و چهارچوب فعالیت مراکز فرهنگی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه )اصلی(

بحث و تبادل نظر پیرامون راهکارهای اجرایی مصوبه شماره 42۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی با حضور مسئولان دستگاه های ذی ربط  

بررسی پیش نویس طرح اقتصاد فرهنگ و حمایت از صنایع خلاق فرهنگی

نشست مشترک با مسئولان دانشگاه امام حسین )ع( در محل دانشگاه

بحث و تبادل نظر پیرامون حمایت از هنرمندان با حضور مسئولان ذی ربط  

بحث و تبادل نظر پیرامون تدوین احکام فرهنگی برنامه توسعه هفتم با حضور کارشناسان ذی ربط  

بررسی لایحه بودجه سال 1402 کل کشور با حضور مسئولان سازمان برنامه و بودجه، دیوان محاسبات و مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی

بررسی اعتبارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور مسئولان وزارتخانه، دیوان محاسبات و مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی

بررسی اعتبارات وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با حضور مسئولان وزارتخانه، دیوان محاسبات و مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی

بررسی اعتبارات وزارت ورزش و جوانان با حضور مسئولان وزارتخانه، دیوان محاسبات و مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی

بررسی لایحه بودجه سال 1402 کل کشور )پیشنهادهای نمایندگان(

بررسی تبصره های ارجاعی لایحه بودجه سال 1402 کل کشور

ادامه بررسی تبصره های ارجاعی لایحه بودجه سال 1402 کل کشور، جمع بندی و ارائه گزارش.

بحث و تبادل نظر پیرامون اعتبارات حوزه فرهنگ در بودجه سال 1402

بازدید از مراکز فرهنگی و نشست با فعالان حوزه های فرهنگی، ورزشی، گردشگری و همچنین شرکت در شورای فرهنگ عمومی استان گلستان سفر

عنوان جلسات کمیسیون فرهنگی در سال 1402
بررسی طرح نحوه تاسیس و اداره کتابخانه های عمومی کشور

کتاب
بحث و بررسی پیرامون مشکلات حوزه نشر با حضور معاون   فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

دعوت از وزیر   ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص آخرین وضعیت سکوها )پلتفرم ها(
فضای مجازی

دعوت از وزیر   فرهنگ و ارشاد اسلامی جهت ارائه گزارش در خصوص وظایف محوله در تدوین محتوای فضای مجازی کشور

بحث و تبادل نظر پیرامون مسائل زنان و خانواده جمعیت و خانواده

دعوت از وزیر   نفت جهت پاسخ به سوال نمایندگان
سوال از وزرا

دعوت از وزیر   ورزش و جوانان جهت پاسخ به سوال نمایندگان

استماع گزارش حبیب الله دهمرده، نماینده   زابل در خصوص مشکلات سیستان
استماع گزارش

استماع گزارش عملکرد معاون   فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

دعوت از وزیر   ورزش و جوانان جهت ارائه گزارش در خصوص اتفاقات اخیر در حوزه ورزش و جوانان با محوریت عملکرد 

فدراسیون ها، باشگاه های ورزشی و برنامه های وزارتخانه در مورد مسابقات آسیایی هانگژو

 وزارت 

ورزش و جوانان

بررسی لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب

بحث و تبادل نظر پیرامون عفاف و حجاب با حضور فرماندهی   سپاه محمد رسول اللهعفاف و حجاب

بحث و تبادل نظر پیرامون عفاف و حجاب با حضور وزیر   کشور

بررسی لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت

موارد دیگر

بررسی لایحه اهداف، وظایف و اختیارات وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

نشست مشترک اعضای کمیسیون فرهنگی با دادستان عمومی و انقلاب تهران )در محل دادستانی(

جلسه هیات رئیسه کمیسیون

بررسی برنامه های وزیر پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش )در محل کمیسیون تلفیق(

بررسی موادی از لایحه برنامه هفتم توسعه مرتبط با وظایف کمیسیون و استماع گزارش عملکرد برنامه ششم با حضور 

مسئولان دستگاه های ذی ربط  

بررسی عملکرد احکام برنامه ششم در حوزه فرهنگ با حضور کارشناسان مرکز پژوهش ها و مرکز تحقیقات اسلامی مجلس 

شورای اسلامی

بررسی طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

انتخابات هیات رئیسه کمیسیون برای اجلاسیه چهارم

بررسی پیش نویس طرح ارتقای فرهنگی ورزشکاران و مربیان با حضور مسئولان دستگاه های ذی ربط  

بررسی مواد ارجاعی لایحه برنامه هفتم توسعه )پیشنهاد نمایندگان(

جمع بندی و ارائه گزارش لایحه برنامه هفتم توسعه

سال عجیبی برای فرهنگ و هنر بود. نیمه اول سال که پاندمی کرونا کاهش پیدا کرده بود دوباره سالن های تئاتر 

و سینما و کنسرت های موسیقی جان گرفتند و بعد از پشت سر گذاشتن دو سال عجیب وغریب شروع به کار کردند 

و بهار و تابستان خوبی رقم خورد. اما با اتفاقاتی که اواخر شهریور 1401 افتاد جامعه و فرهنگ ایران وارد یک 

مرحله تازه از التهابات و بحران  شد، دوباره سکوتی مرگباری بر حوزه فرهنگ و هنر حاکم شد و برنامه های فرهنگی 

لغو شدند و همین باعث شد تا اهالی فرهنگ در یک موقعیت حساس قرار گیرند. فضای رسانه ای از خارج مرزها 

درحال پمپاژ نفرت افکنی درون جامعه هنری بود و تلاش مضاعفی برای تحریم هرگونه رویداد فرهنگی داشت. 

در چنین وضعیتی که جامعه هنری محل تهاجم رسانه ای قرار گرفته بود به صورت طبیعی این توقع وجود داشت 

که هرکدام از اجزای فرهنگی درون حاکمیت با تحلیلی دقیق و طراحی منسجم به تعامل و همراهی با اهالی هنر 

بپردازند. وقتی به مجموع جلسات کمیسیون فرهنگی نگاه می کنیم هیچ خبری از حضور موثری اعضای این 

کمیسیون به عنوان نمایندگان مردم و دغدغه مندان حوزه فرهنگ دیده نمی شود. 

تنها اقدام قابل تأمل کمیسیون فرهنگی در آن روزهای پرالتهاب، به اواخر دی ماه 1401 بازمی گردد که محمد 

خزاعی، رئیس سازمان سینمایی و مجتبی امینی، دبیر جشنواره فیلم فجر به جمع نمایندگان آمدند و دیداری 

با آنها داشتند. همان طور که در جدول می بینید در جلسات اعلامی برنامه ای ذکر نشده و ممکن است دیداری 

خصوصی داشته اند. 

البته در تیرماه همان سال اعضای کمیسیون دیداری با رئیس سازمان سینمایی داشتند. در این دیدار جمعی 

از کارگردانان، تهیه کنندگان، بازیگران و فعالان عرصه سینمای کشور که اسامی آنها در هیچ خبری اعلام نشده 

است. در ابتدای این جلسه بیژن نوباوه، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی در مورد سینمای دهه ۶0 و ۷0 نقطه 

اوج سینمای دفاع مقدس مباحثی را عنوان و در ادامه نمایندگان سوالات متعددی درخصوص سینمای ایران 

طرح موضوع کردند و همچنین تاکید می شود تا حرکت سینماگران و تهیه کنندگان در راستای تولید فیلم های 

سفارشی برای فستیوال های داخلی و خارجی مورد آسیب شناسی قرار بگیرد. خزاعی به چرایی برخی از موضوعات 

مطرح شده در سینمای کشور اشاره می کند و درمورد تکمیل زیرساخت های پروژه عمرانی همچون ساخت سینما 

در استان های کم برخوردار توضیح می دهد. در ادامه درمورد سوژه یابی دقیق برای نیازمندی های سینمایی کشور 

و همچنین اتفاقات و حواشی که در جشنواره فیلم کن رخ داد، صحبت می کند. در پایان هم سینماگران دغدغه ها 

و مشکلات خود را در جهت رفع و ارتقای سینمای ایران مطرح کردند و پیشنهاداتی در مورد فعال سازی بیشتر 

درخصوص هنر جبهه انقلاب طرح موضوع شد. 

همچنین در فروردین ماه همین سال کارگردان، نویسنده و دیگر دست اندرکاران سریال »پلاک 13« در کمیسیون 

فرهنگی حاضر شدند و گزارشی را از روند کار خود به اعضای کمیسیون ارائه کردند. در این دیدار کارگردان سریال 

پلاک 13 در گزارش خود به جایگاه سریال طنز در میان مردم خواستار حمایت کمیسیون فرهنگی به مجلس از 

کارها و برنامه های طنز شدند. همچنین در ادامه این جلسه کارگردان و دیگر دست اندرکاران سریال »سنجرخان« که 

هم اکنون این سریال در دست تولید است در کمیسیون حاضر شدند و گزارشی را هم به اعضای کمیسیون ارائه کردند. 

در این سال دیداری با برخی از شعرا برگزار شد و در این دیدار هم تعدادی از شعرا تقدیر و درخواست ها و مشکلات 

آنها شنیده می شود. یکی از درخواست ها این بود که مدیران کلان به شعر نگاه ابزاری نداشته باشند بلکه به شعر 

به عنوان یک مجموعه جریان ساز و تحول آفرین نگاه شود. 

یکی از طرح هایی که در این کمیسیون در سال 1402 مورد 

توجه قرار گرفته، بحث اقتصاد فرهنگ است؛ غلامحسین 

منتظری، عضو این کمیسیون درمورد این طرح می گوید: 

ع اقتصاد فرهنگ، به عنوان مساله ای جدی و  »به موضو

راهبردی نگاه کنیم؛ هرچه برای این حوزه وقت بیشتری 

بگذاریم، میزان وابستگی ما به نفت کاهش پیدا خواهد 

کرد. کلیات طرح جدیدی با عنوان »اقتصاد فرهنگ و 

حمایت از صنایع خلاق فرهنگی« در کمیسیون فرهنگی 

مجلس تصویب شده است. در کشور نیاز به تشکیل قرارگاه 

فرهنگی داریم که در وهله اول مسائل را رصد و ارزیابی کند 

و در وهله دوم باید تشخیص دهد تا چه میزان می شود به 

وزارتخانه ها کمک کرد.« البته در این موضوع مقرر شده 

بود که وزیر نفت جهت پاسخگویی به سوالات نمایندگان 

در کمیسیون فرهنگی حضور یابد که هیچ خبری از حضور 

وی در این کمیسیون منتشر نشده است.

در 4 ماه گذشته هم در حوزه عفاف و حجاب، لایحه حمایت 

از فرهنگ عفاف و حجاب بررسی شد و همچنین بحث و 

تبادل نظر پیرامون عفاف و حجاب با حضور فرماندهی 

سپاه محمد رسول الله و وزیر کشور در این کمیسیون صورت 

گرفته است.  

سال 1401

سال 1402

ادامه از صفحه 13
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